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دریچه

تیغ بحران اقتصادی زیر گلوی آلمان
اقتصاد آلمان در مصاف با پس‌لرزه‌های جنگ اوکراین و تبعات کرونا، رو به کوچک شدن می‌رود

3 سه‌شنبه سه‌شنبه 3131 مرداد  مرداد 14021402- شماره - شماره 88638863
استانبول، تنها ۶۱ روز آب دارد

مقامات ترکیه‌ای نسبت به کاهش منابع آب شرب کلانشهر استانبول هشدار دادند. بر اساس گزارش شبکه 
ان‌تی‌وی، اداره آب و فاضلاب استانبول اعلام کرده است که میزان پرشدگی سدهای استانبول به ۳۳.۳۷درصد 

رسیده است. کارشناسان هواشناسی نیز می‌گویند: »شهر استانبول تنها برای ۶۱روز آب دارد.« 

بی‌عدالتی گسترده علیه قربانیان کودک‎آزاری در اروپا
به گزارش مؤسسه »s‌topchildabuse«، سوءاستفاده جنسی از کودکان یک »اپیدمی« بهداشت عمومی در 
اروپاست و از هر 5 کودک در اروپا امروزه یک کودک در زندگی خود از نوعی خشونت جنسی رنج می‌برد که معادل 

۱۶میلیون کودک در ۲۷کشور عضو اتحادیه اروپاست.

عکس‌نوشت

میلیون‌ها زائر اربعین بزرگ‌ترین طومار انزجار از اهانت به قرآن را امضا  می‌کنند
رئیس کمیته فرهنگی و آموزشی ستاد مرکزی اربعین اعلام کرد که بزرگ‌ترین طومار طراحی‌شده 
انزجار از اهانت به ساحت مقدس قرآن کریم و درخواست از سازمان ملل برای وضع قانون جلوگیری 
از اهانت به مقدسات ادیان الهی، به‌خصوص قرآن کریم و پیامبر گرامی اسلام به امضای میلیون‌ها 

زائر اربعین خواهد رسید.

چهره بین‌الملل

»مردمانی ناراضی از حکومت، نگران اقتصاد و خشمگین از 
کمبود خدمات دولتی«؛ این توصیف هفته‌نامه اکونومیست 

از حال و هوای امروز آلمان است؛ کشوری که سال‌ها موتور 
محرکه اقتصاد اروپا لقب گرفته بود و امروز عمیقا از جنگ 
اوکراین و کاهش رشد اقتصادی چین زخم خورده است. 
آمارهای اقتصادی هفته‌های اخیر باعث شده تا ناظران 
بسیاری از تداعی روزهایی بگویند که آلمان به‌ دلیل بحران 

اقتصادی »مرد بیمار اروپا« لقب گرفته بود، اما نگرانی‌های 
اقتصادی در قاره اروپا مختص به آلمانی‌ها نیست. اعتماد 
تجار، سرمایه‌گذاران و مصرف‌کنندگان اتحادیه اروپا به 
اقتصاد این بلوک از ابتدای سال‌جاری به‌طور پیوسته در 

حال کاهش بوده است.

فیلترینگ در کانادا همزمان با 
بحران آتش‌سوزی‌ها

همزمان با گسترش آتش‌سوزی‌های ویرانگر در کانادا، فیلتر 
دسترسی به لینک‌های خبری در فیسبوک و اینستاگرام 
برای کاربران کانادایی دردسر‌ساز شده است. براساس 
گزارش سی.بی.اس نیوز، در حال حاضر کاربران کانادایی 
به لینک‌های خبری در فیسبوک و اینستاگرام دسترسی 
ندارند و لینک‌ها در این شبکه‌ها سانسور می‌شود. شرکت 
متا به‌عنوان مالک فیسبوک و اینستاگرام علت فیلتر 
لینک‌ها را محدودیت‌های اعمال شده از سوی دولت 
کانادا برای انتشار لینک‌‌های خبری اعلام کرده است. متا 
گفته که دولت کانادا در قانون جدید خواستار پرداخت 
وجه مالی به تولید‌کنندگان لینک‌های خبری شده و 
چون این موضوع برای شرکت متا قابل پذیرش نبوده، لذا 
لینک‌های خبری در فیسبوک و اینستاگرام فیلتر و غیرفعال 
می‌شوند. فیلترینگ لینک‌های خبری در کانادا همزمان 
با آتش‌سوزی‌های بزرگ در این کشور باعث اختلال در 
اطلاع‌رسانی پیرامون آتش‌سوزی‌های اخیر شده است. 
کارشناسان، آتش‌سوزی‌های اخیر در کانادا را بدترین 

آتش‌سوزی‌های تاریخ این کشور توصیف کرده‌اند.

3پاشنه آشیل اقتصاد آلمان

آلمان به‌عنوان موتور اقتصاد اروپا به‌دلیل 
تبعات سهمگین همه‌گیری ویروس 
کرونا و جنگ اوکراین با مشکلاتی مواجه 
شده که رشد اقتصادی این کشور را سد 
و آینده آن را با چالش‌هایی جدی روبه‌رو 

کرده است.
براساس پیش‌بینی صندوق بین‌المللی 
پول، آلمان تنها کشور گروه 7ـ هفت 
کشور بزرگ صنعتی جهان ـ است 
که اقتصادش در سال ‌جاری میلادی 
کوچک‌تر خواهد شد. از آن بدتر اینکه، 
چشم‌انداز رشد اقتصادی این کشور نیز 
چندان روشن نیست چرا که به نوشته 
اکونومیست، آلمان در معرض ضربه‌ای 
سه‌گانه قرار دارد: صنعت آن به‌دلیل 
درگیری‌های ژئوپلیتیک و تشدید 
رقابت‌های خارجی آسیب‌پذیرتر از 
همیشه شده؛ نیروی کار آن به‌طور 
غیرعادی سالخورده شده است و بدترین 
مورد اینکه دولت آلمان برای مقابله با 

این چالش‌ها آمادگی لازم را ندارد.

سونامی کارگران بازنشسته 

این فقط پویایی پایگاه اقتصادی آلمان نیست که تحلیل رفته، بلکه نیروی کار این 
کشور هم دچار سرنوشت مشابهی شده و اتفاقا یکی از دلایل کاهش رشد اقتصادی 
به شمار می‌رود. آلمان کشور پیری است. نزدیک به 64درصد از جمعیت این کشور 
در سن کار هستند. با این حال میانگین این نیروی کار 45سال است و این بدان 
معناست که آلمان با سونامی بازنشستگی کارگران روبه‌روست. در واقع، همان نیروی 
کاری که روزگاری باعث شده بود تا آلمان به‌عنوان موتور محرکه اروپا لقب بگیرد، 
اکنون به چالشی بزرگ برای دولت آلمان تبدیل شده است. براساس پیش‌بینی‌ها، 
آلمان با حفظ شرایط موجود تا سال 2035بیش از 7میلیون نفر از 45میلیون نیروی 

کار خود را از دست خواهد داد.

ورود قاره سبز به دوره رکود دردناک

نه تنها آلمان که چشم‌انداز اقتصادی اروپا نیز چندان روشن نیست. اروپا گرچه با 
اندکی بهبود در سه ماهه دوم سال 2023میلادی رشد اقتصادی 0.3درصد را تجربه 
کرده، اما فایننشال‌تایمز نوشته اغلب سرمایه‌گذاران بر این باورند که اقتصاد این قاره 
وارد دوره رکود دردناکی خواهد شد و به همین‌خاطر عقب کشیده‌اند. در این گزارش 
اشاره شده که بالا بردن نرخ‌های بهره ‌برای مقابله تورم باعث شده که استقراض، 
سرمایه‌گذاری و هزینه‌کردن برای خانوارها و مشاغل در اروپا گران‌تر تمام شود؛ 
به‌عنوان مثال، در فرانسه با وجود کاهش قابل توجه قیمت حامل‌های انرژی و برق، 
تورم همچنان بالاتر از نقطه هدف بانک مرکزی این کشور ـ یعنی 2درصد ـ باقی مانده 
است. فرانسوی‌ها در‌ ماه جولای 2023تورم 5.3درصدی داشتند که عامل اصلی آن 

افزایش قیمت‌ مواد غذایی و خدمات بوده است.

ناامیدی آلمانی‌ها از آینده 

درگیری‌ها و اختلاف‌ها در کابینه، درباره برنامه‌های سرمایه‎گذاری آلمان ازجمله 
بر سر بهترین راه برای کاهش انتشار کربن به‌طور چشمگیری بالا گرفته است. با 
این حال کلاف اقتصاد آلمان چنان گره خورده که کارشناسان اقتصادی می‌گویند 
به فرض اینکه سیاستمداران بتوانند بر سر راهکارها به توافق برسند، مشکلات این 
کشور تا مدتی ادامه خواهد داشت؛ امری که باعث شده تجار و دست‌اندرکاران 
کسب‌وکارها در آلمان عمیقا نسبت به آینده بدبین باشند. نظرسنجی‌ها حاکی از 
آن است که اغلب تجار و صاحبان مشاغل در آلمان بر این باورند که شرایط حداقل 
تا 6ماه آینده بهبود نخواهد یافت. البته صندوق بین‌المللی پول پیش‌بینی تیره‌تری 
دارد. براساس گزارش این نهاد مالی، اقتصاد آلمان در سال‌های 2019 تا 2028 تنها 

8درصد رشد خواهد کرد.

نرخ بهره؛ راهکار بحران‌آفرین

اغلب کشورهای اروپایی ازجمله آلمان برای مقابله 
با تورم ناشی از همه‌گیری کرونا و جنگ اوکراین 
نرخ بهره را افزایش دادند و این مسئله به روند 
سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف آسیب جدی 
وارد کرده است. مسئله دیگر اینکه، آلمان بیش از 
هر کشور اروپایی دیگری به چین وابسته است. 
از همین رو کاهش رشد اقتصادی چین به‌دلیل 
همه‌گیری کرونا تأثیر مخربی بر اقتصاد آلمان 
داشته است. در زمینه تشدید رقابت‌های خارجی 
نیز ـ به‌عنوان مثال ـ قدرت آلمان در تولید خودرو در 
خطر است چون برندهای بزرگ آلمانی در مقایسه 
با رقبای چینی که محصولات ارزان‌تری تولید 
می‌کنند خطر از دست دادن بازار خود را به وضوح 
احساس می‌کنند. این در حالی است که شوک 
افزایش قیمت بنزین که از سال گذشته آغاز شده 
نیز همچنان ادامه دارد و معاملات آتی گاز نشان 
می‌دهد که قیمت‌ها در سال‌های آینده در آلمان 
تقریباً 2برابر سطح پیش از همه‌گیری باقی خواهند 
ماند. صنایع تولیدی نیز هنوز تاحدی درگیر تبعات 
همه‌گیری هستند. به تمامی این موارد بحران 

کسری بودجه دولت آلمان را نیز اضافه کنید.

هشتگ

افشین رتنسی 
خبرنگار هندی‌تبار ساکن انگلیس

این ایران نیست که دارایی‌های آمریکا )ذخایر طلا در 
ساختمان فورت ناکس( را می‌گیرد تا بفروشد و به ده‌ها 
میلیون مرد، زن و کودکی که در جنگ‌های آمریکا آواره 

شده‌اند، بدهد. این آمریکاست که نفت ایران را می‌دزدد تا 
با پول آن به قربانیان حاصل از حمایت آمریکا از القاعده در 

افغانستان غرامت بدهد.

الک راسل 
خبرنگار انگلیسی 

به دنیای منوهای چندگانه خوش آمدید. همانطور که عصر 
آمریکا به‌عنوان یک ابرقدرت یگانه محو می‌شود، دوران 

قدیمی که کشورها مجبور بودند از فهرست اتحادهای 
ثابت انتخاب کنند نیز در حال تغییر است. عصر جدید، 

عصر ظهور قدرت‌های متوسط است.

مروان بشاره 
خبرنگار فلسطینی الجزیره 

اینکه تصور کنید که چین قاطع و قدرتمند دست روی 
دست می‌گذارد تا آمریکا نفوذ پکن را در خاورمیانه محدود 

کرده و کنترل منابع انرژی را به‌دست بگیرد، توهم است.

نسبت گروه‌های سنی جمعیتی 
به کل جمعیت آلمان تا ژانویه 2023

پیر شدن جمعیت و کاهش نیروی کار یکی از عوامل کندی رشد 
اقتصادی است.

شاخص: تراوات ساعت )یک تراوات ساعت معادل یک هزار مگاوات ساعت است( 

حجم مصرف گاز و برق صنایع ‌آلمان درمقایسه 
با برخی از کشورهای اروپایی

کوچک‌تر شدن اقتصاد آلمان به نسبت دیگر کشورهای اروپایی و آمریکا 
تغییرات تولید ناخالص داخلی 

آمریکا  آلمان اتحادیه اروپا 
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جهان‌نما

عزاداری پرشور شیعیان کشمیری
هزاران نفر از مسلمانان کشمیری در 
دومین روز از ‌ماه صفر با حضور در 
هیئت‌های عزاداری امام‌حسین)ع( 
به عزاداری پرداختند. آنگونه که 
پرس‌تی‌وی گزارش داده است، 

عزاداران کشمیری همچنین هتک حرمت به قرآن کریم در 
برخی کشورهای اروپایی را محکوم کردند. کشمیر تحت نظر 
پاکستان که شامل مناطق گلکت و بلتستان است از مناطق 
اصلی تمرکز شیعیان به شمار می‌آید. در بخش هندی کشمیر نیز 

شهرها و مناطق شیعی مهمی مانند کارگل وجود دارد.

اعتراف سناتور آمریکایی به ناکارآمدی 
نظام بهداشتی

بسیاری از کارشناسان و مردم آمریکا 
اعتقاد دارند بخش درمان این کشور 
با وجود صرف هزینه‌های بالا، بسیار 
ناکارآمد است.  به گزارش فاکس‌نیوز، 
به تازگی نیز »برنی سندرز«، سناتور 

مشهور آمریکایی اذعان کرده که تقریباً همه در کشور ما می‌دانند 
که سیستم مراقبت‌های بهداشتی ویران و ناکارآمد است. 

آسیب‌دیدگی آتش‌نشانان در نیویورک 
آتش‌سوزی گسترده در نیویورک 
به زخمی شدن حداقل 2 نفر از 
آتش‌نشانان آمریکایی منجر شد. 
به گزارش نیوزویک، »لورا کاوانا« از 
مقامات آتش‌نشانی نیویورک گفته 
است که وضعیت آتش‌نشانان مجروح 

پایدار و آتش تحت کنترل است، اگرچه اطفای حریق تا 
ساعت‌ها ادامه داشت. آتش‌سوزی بزرگ روز یکشنبه در 
نیویورک باعث از بین رفتن تعدادی از واحدهای تجاری شده 
و ده‌ها نفر شغل و کسب‌وکار خود را از دست داده‌اند. همچنین 
گفته شده است ساختمانی که آتش‌سوزی در آن آغاز شد، 
علاوه بر مغازه شکلات‌فروشی، دارای واحدهای مسکونی، یک 

کباب‌پزی و سایر مشاغل و کسب‌وکارها بوده است.

»دونالد ترامپ«، رئیس‌جمهور 
پیشین ایالات متحده آمریکا که 
در چهارمین پرونده کیفری خود 
به تلاش برای مداخله انتخاباتی 
در جورجیا متهم است، قرار است 
پنجشنبه یا جمعه هفته جاری، 
خود را به مقام‌های قضایی ایالات 

جورجیا تسلیم کند. براساس 

گزارش »سی‌ان‌ان«، ترامپ 
اگرچه هم‌اکنون نامزد پیشتاز بین‌ 
نامزدهای جمهوری‌خواه انتخابات 
ریاست‌جمهوری ۲۰۲۴ محسوب 
می‌شود، اما احتمالاً برای ثبت 
اثر انگشت و ارائه عکس متهم، 
خود را به زندان جورجیا تسلیم 

خواهد کرد. 

ترامپ  به زندان می‌رود

نقش شهید سلیمانی را هرگز 
فراموش نمی‌کنیم

هادی عامری، جانشین سازمان الحشد الشعبی 
عراق در سخنانی در مراسم نمایش آمادگی 
موکب‌های استان دیالی برای میزبانی از زائران 
اربعین حسینی اعلام کرد که ما هرگز نقش 
بزرگ جمهوری اسلامی ایران و شهید حاج قاسم 
سلیمانی و ابومهدی المهندس را در آزادسازی 
استان دیالی و استان‌های دیگر عراق فراموش 
نمی‌کنیم. در این مراسم موکب‌داران و خادمان 
موکب‌های استان دیالی عنوان کردند که همه 
اموال و خانه‌های خود را برای پذیرایی از زائران 

اربعین آماده کرده‌اند.

بحران رژیم صهیونیستی باعث 
اعتمادبه‌نفس حزب‌الله شده است

با ادامه بحران داخلی در تل آویو، روزنامه 
عبری‌زبان معاریو در گزارشی نتیجه‌گیری کرده 
است که به چالش کشیدن اسرائیل توسط حزب‌الله 
لبنان و اعتماد به نفس زیاد این حزب، نتیجه 
مستقیم بحران داخلی اسرائیل است. این روزنامه 
نوشت: »قدرت بازدارندگی اسرائیل در برابر 
حزب‌الله، آسیب دیده است و اسرائیل باید برای 
توقف اقدامات این حزب قبل از اینکه تبدیل به 

جنگی گسترده شود، آن را اصلاح کند.«

مهاجرت معکوس از 
سرزمین‌های اشغالی

رژیم صهیونیستی با افزایش شدید نرخ مهاجرت 
به خارج روبه‌رو شده است. روزنامه عبری زبان 
یدیعوت آحارونوت علت افزایش مهاجرت به خارج 
را طرح اصلاحات قضایی نتانیاهو دانسته که جامعه 
صهیونیستی را با شکاف روبه‌رو کرده است. این 
روزنامه عبری زبان با استناد به داده‌های سازمان 
غیرانتفاعی Nefesh Ban Nefesh گفته است 
همزمان با آن که مهاجرت به خارج افزایش یافته، 
مهاجرت از خارج به تل آویو نیز به‌شدت کاهش 

یافته است.

مسجدالاقصی قابل تقسیم یا 
یهودی‌سازی‌ نیست

جنبش جهاد اسامی فلسطین به مناسبت 
پنجاه‌وچهارمین سالگرد آتش زدن مسجدالاقصی 
با بیان اینکه این مسجد مقدس، حق تمام مسلمانان 
است، تأکید کرد، مسجدالاقصی قابل تقسیم و 
یهودی‌سازی‌ نیست. براساس گزارش خبرگزاری 
سما، جنبش جهاد اسلامی فلسطین در بیانیه‌ خود 
تأکید کرده است که آزادسازی مسجدالاقصی تنها 
ماموریت ملت فلسطین نیست، بلکه وظیفه تمام 

امت اسلامی و عربی است.

جهان مقاومت


